aploꝝ vocē

14.
15.

hoc mortalium. Nam tu semper aderas misericordia seruens et
amarissimus aspergens offensionibus. omnis inlitteratio inuiditatem
meas. ut ita quereretur sine offensione iocundari. & ubi hoc
posse non inuenire quicquid te dñe. pater teq[ue] singulus dolor
in p[re]cepto. & peccatis ut sanes. et occidis nos memoriam abste.
Ubi era. et quam longe exulabam a deliciis domus tue. Anno
illo sexto decimo aetatis carnis meae quandocepit in me sceptrum
et totas manus ei dedi uesania libidinis licentiose p[re]decedens
humanum. in licie autem p[ro]leges tuas. Non fuit cura mea ru-
ente excipere matrimonio. sed cura fuit tantum ut discere
sermonem facere quam optimum. & persuadere dictione. Et an-
no quidem illo intima missa erant studia mea. dum mihi reduc-
to amatauris. in qua uicina urbe. iam coepera litteraturae
atque oratione p[re]cipiendo g[ra]m[mat]ica p[re]grinari longinquioris
apud kartaginem peregrinationis sumptus p[re]parabantur. ani-
mositate magis quam opibus patris municipi thagastensis
admodum tenuis. Cui narro hec. Neque enim tibi d[icitu]r nisi sapud
te narro hec generi meo generi hummo. quantulacumque
ex particula incidere potest in istas meas litteras. Et ut
quid hoc. Ut uidelicet ego et quasque hec legit. cogitemus
de quam profundo clamandum sit ad te. & quod pro prius auribus tuis
si cor confitens. et uita exfide est. Quis enim non extollebat

laudib; tunc hominē patrē meū. qđ ultra uires rei fami
liaris suę impendorę filio. qcqd cū longe peregrinanti
studiorę causa opus ēt. Multoꝝ enī ciuiū longe opulen
tioꝝ nullū tale negotiū plibetis erat. Cū interea n̄ satage
r& idem pat̄ qualis crescere tibi. aut quā castus esse. dūm
esse disertus. vt desertus potius acultura tua dī. quies un
uerus & bonus dñs agri tuū cordis mei. Sed ubi sexto illo et
decimo anno int̄ posito otio ex necessitate domesticā feriat
ab om̄i schola cū parentib; eē coepi. excesserūs caput meū
uepres libidinū. et nulla erat eradicans manus. Quin im
mo ubi me ille pat̄ in balneis uidit pubescentē. & inquieta
indutū adulescentia. quasi iā ex hoc innepotes gestire.
gaudens matri indicauit. gaudens uolentia in qua te
iste mundus oblitus ē creatorē suū. & creaturā tuā p̄ te am
uit. Deuino inuisibi puerse atq; inclinate inima uolunta
tis sue. Sed matris inspectore iā inchoaueras tēplum tuū.
& exordiū scē habitationis tue. Nam ille adhuc cathecu
minus. & hoc recens erat. Itaq; illa exilium p̄a trepidati
one ac tremore. & quāuis m̄ n̄ dū fideli. timuit. tam uias
distortas. inquib; ambulant qui ponunt ad te tergum et
n̄ faciē. Cū mihi & audeo dicere tacuisse te dīm̄s. cūrē
abste longius. Itane racebas tu mihi tunc. Et cui erant.

nisi tua uerba illa promatrē mea fidelē tuā quecantasti in
 aures meas. Nec inde quodā descendit in cor ut facerē illud.
 Yolebat enī illa et secretum memini. ut monuerat cum sollici
 tudine ingenti. Ne fornicarer. maximeque ne adulterarem
 cuiquā uxorem. Qui mihi monitus muliebres uidebant.
 quib;us ob temperare erubescerē. Illi autem tui erant. & nescie
 bam. & te tacere putabam. At quod illā loqui. proquā mihi tu non
 tacebas. Et in illa contemnabaris āme. filio eius. filio ancille
 tue seruo tuo. Sed nesciebam & preceps ibam tanta cecitate.
 ut inter coactaneos meos pudore me minoris dedecoris quod
 audiebā eos iactantes flagitia sua. et tanto gloriantes ma
 gis quanto magis turpes ēssent. Et libebat facere ^{mali} non solum libi
 dine facti. uerū & iā laudis. Quid dignū ē uituperatione
 nisi uitium. Ego ne uituperarer. uitiosior siebam. & ubi non su
 berat quo admissō aequarer proditis. singebā me fecisse quod non
 feceram. ne uiderer abiectior. quod eram innocentior. & ne uili
 or. haberer. quo erā castior. Ecce cum quib;us comitib;us it age
 bam platearū babylonię. & uolutabar in ceno eius tamquā
 incinnamomis & ungentis preciosis. et in umbilico eius quoten
 eius harerem. Calcabat me inimicus inuisibilis. & seduce
 bat me. quia ego seductilis erā. Non enim & illa que iam de
 medio babyloniſ ſugerat. ſed ibat in cenis eius tardior. ^{et}

carnis meæ. sic monuit me pudicitia. Ita curauit qđ de me
auiro suo audierat. Lamq; pestilentiosū. & in posterū peri-
culosum sentiebat. cohercere termino coniugalis affectus
si resecari adiunium n̄ poterat. Non curauit hoc. quia met̄
erat ne impediret spes mea cōpede uxoria. Non spes illa qđm
inte futuri sc̄li habebat mat̄. sed spes litterarum quas ut up-
nossem nimis uolebat parens utq; Ille qđ de te ppe nihil
cogitabat. de me aut̄ inania. Illa aut̄ quia n̄ solū nullo de-
trūto. sed & iā n̄ nullo adiuncto ad te adipiscendū. p̄futura
existimabat usitata illa studia doctrine. Ita enim conicio're
colens ut possim mores parentū meoz. Relaxabant & iā
mihi adludendū habēre ultra tēperātū severitatis in-
dissolutionē affectionum uariarū. & in omnib; erat caligo
int̄cludens mihi d̄s m̄s serenitatē ueritatis tuae. & p̄diebat
tamquā exadipe iniquitas mea. Furtū certe punit lex
tua dñe. & lex scripta incordib; hominū. quāne ipsā quidē
delecta iniquitas. Quis em̄ fur̄ aequo animo fur̄ patitur.
Nec copiosus adactum inopia. et ego furtū facere uolui et
fecī. nulla cōpulsus egestate. nisi penuria & fastidio iusticie
et sagina iniquitatis. Nam id furatus sū qđ mihi abunda-
bat. & multo melius. Nec ea reuolebam frui quā furto ap-
petebam. sed ipso furto & peccato. Arbor erat p̄r̄rus in

uicinia nre uineq; pomis onusta nec forma nec sapore il
 lecebrosis. Adhanc excutiendā atq; asportandā nequissimi ad
 ulescentuli p̄ximus nocte intempesta quo usq; ludū depesti
 lentiē more inareis pduxeramus. Et abstulimus inde onera in
 gentia. n̄ ad nrās epulas. sed uel picienda porcis. Nam si aliqd
 inde comedimus. dū tam fieret & anob qd eo liberet qn̄ licet.
 Ecce cor meū d̄s m̄s. ecce cor meū qd miseratus es inimo abyss
 si. dicat tibi n̄c ecce cor meū. qd ibi quererebat ut eēm gratis ma
 lus. et malitia mea causa nulla esset nisi malitia. Foeda erat et
 amauit ea. Amauit perire. amauit defectū meū. n̄ illud adquod de
 ficiebā. sed defectū meū ipsū amauit. turpis anime. & dissiliens
 affirmatio tuo inextinguibili n̄ dedecore aliqd. sed dedecus ap
 petens. Etenim species ē pulchris corporib; & auro & argento.
 et omnib; et in contactu carnis congruentia ualeat plurimū. Ce
 terisq; sensib; ē sua cuiq; accommodata modificatio corporū. Habe
 etiā honor temporalis & imperitandi atq; superandi potentia
 suū decus. Vnde etiā undicte auditas orit. & tam incuncta hec
 adipiscenda n̄ est egrediendū abste dñe neq; deuandū alege
 tua. Et uita qua hic uiuimus. habet inlebrā suā. ppter quen
 dā modū decoris sui. et conuenientiā cū his omib; infimis pul
 chris. Amicitia quoq; hominū caro modo dulcis ē. ppter unita
 tē de multis animis. Ppter uniuersa hec atq; huiusmodi peccatum.

amittit. dum immoderata in ista inclinatione. cum extrema bona sint. meliora et summa deseruntur. Tu domine deus noster & veritas tua & lex tua. Habet enim & haec ima delectationes. si non sic deus meus qui fecit omnia. quia in ipso delectatur iustus. & ipse est delitans rectore corde. Cum itaque defacinore queritur qua causa factum sit. credi non solet. nisi cum appetitus adipiscendi alicuius illo de bonorum que infinita diximus esse potuisse apparuerit. aut metus amitendi. Pulchra sed enim & decora. quamque pro bonis superioribus operibus & beatificis abiecta & iacentia. Homicidium fecerit. cur fecit. adamauit ei coniuge. aut perdidit. aut uolunt depdari unde uiueret. aut timuit tale ab illo aliquod amittere. aut Iesus ulcisci se exarsit. Num homicidium sine causa faceret ipso homicidio delectatur. Quis crediderit. Nam & de quo dictum est. Vecordi et nimis crudeli homine. quod gratuito potius malus atque crudelis erat. Predicta est tamen causa. ne potum inquit torpescere manus aut animus. Quare id quoque cur ita. ut scilicet illa exercitatione scelerum. capta urbe honores. imperia. diuinas. assequoretur. & careret metu legum. et difficultate rerum. propter inopiam rei familiaris. et conscientiam scelerum. Nec ipse catilina quidem amauit facinora sua. sed utique aliud cuius causa illa faciebat. Quid ego miser inter amauit. Ofortum meum. ofacinus illud meum nocturnum. sexti decimi anni aetatis